
 

Treść interpelacji radnego Bartosza Wiśniakowskiego 
w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami województwa mazowieckiego 
prowadzonych w formie budżetu obywatelskiego  

Działając na podstawie § 22 pkt. 1, 2 Regulaminu Obrad Sejmiku, składam na ręce Pana 
Przewodniczącego interpelację do Zarządu o następującej treści: 
Zarząd Województwa Mazowieckiego przyjął 17 września 2019 r. Uchwałę 1289/71/19, w której 
zdefiniował projekt Uchwała Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie konsultacji 
społecznych     z mieszkańcami województwa mazowieckiego prowadzonych w formie budżetu 
obywatelskiego. Aktualnie ten projekt Uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego, wraz 
załącznikami, podlega 30-dniowym ogólnomazowieckim konsultacjom społecznym, w terminie od 
19 września do 18 października br. 
Stwierdzam, że wymieniony projekt Uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego: 
- po pierwsze: projekt stoi w sprzeczności z Art. 10a. punkt 5. Ustawy o samorządzie 
województwa (Dz.U.2019.0.512), który stanowi o możliwości podziału środków w ramach budżetu 
obywatelskiego na pule obejmujące całość województwa i jego części w postaci powiatów lub 
grup powiatów; 
- po drugie: projekt nie zawiera wyodrębnionego w formie załącznika Regulaminu prze-
prowadzania corocznych edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Mazowieckiego (BOWM), 
jako odrębnej regulacji prawnej wiążącej dla wszystkich uczestników i precyzyjnie definiującej 
wszystkie elementy procesu realizacji kolejnych rocznych edycji WOWM; 
- po trzecie: projekt zawiera algorytm rozstrzygający o podziale puli środków finansowych 
między 9 podregionów województwa, który pomija liczbę mieszkańców podregionu, a przecież ten 
wskaźnik powinien mieć w tym zakresie znaczenie kluczowe. Jednocześnie proponowany 
algorytm uwzględnia jako wskaźnik wielkość powierzchni subregionu, podczas gdy ten element z 
natury rzeczy nie powinien mieć znaczenia w podejmowaniu decyzji o podziale puli środków 
finansowych pomiędzy subregionu; 
- po czwarte: projekt zawiera w par. 2. zawężającą definicję projektu inwestycyjnego, jako 
dotyczącego wyłącznie obiektów budowlanych i zakupu środków trwałych. Projekty inwestycyjne 
mogą i powinny obejmować także inwestycje rozwojowe, innowacyjne, inwestycje interesu 
publicznego a nawet inwestycje dotyczące ustroju społecznego w mikroskali (np. na ochronę 
środowiska naturalnego); 
- po piąte: projekt zawiera w par. 10. zawężającą definicję jedynie trzech obszarów, jakich 
dotyczyć mogą inicjatywy zgłaszane w ramach BOWM, podczas gdy z mocy ustawy mogą              
i powinny one obejmować pełny zakres zadań samorządu województwa. 
Wnoszę o wprowadzenie przez Zarząd Województwa Mazowieckiego do projektu Uchwały 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami 
województwa mazowieckiego prowadzonych w formie budżetu obywatelskiego - w nowej 
poprawionej wersji - kilku istotnych zmian. Konkretnie: 
- po pierwsze: wprowadzenie dwóch kategorii projektów Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Mazowieckiego (BOWM): projekty ogólnowojewódzkie i projekty subregionalne,    z 
odrębnym głosowaniem mieszkańców na dwie takie listy: lista projektów całego województwa       i 
lista projektów dla każdego z 9 subregionów. Głównym kryterium rozgraniczającym projekty 
powinna być wartość projektu: np. dla ogólnowojewódzkiego projektu inwestycyjnego koszt 
realizacji w kwocie od 1 mln do 3 mln zł; 
- po drugie: ustalenie dla BOWM - w edycji 2021 - kwoty łącznej z budżetu województwa   
na wszystkie projekty w wysokości 30 mln zł, czyli prawie dokładnie 1% wydatków budżetowych 
województwa mazowieckiego w roku 2018. 
- po trzecie: wprowadzenie podziału środków budżetowych w ramach BOMW na pulę 
projektów ogólnowojewódzkich w kwocie 3 mln zł i na 9 pul dla subregionów, każdorazowo           
w kwocie 3 mln zł; 
- po czwarte: w przypadku nie przyjęcia zaproponowanego wyżej rozwiązania o podziale 
środków budżetowych - wprowadzenie do algorytmu rozstrzygającego o podziale puli środków 
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finansowych między 9 podregionów województwa - jako wskaźnika - liczby mieszkańców 
podregionu, zamiast wielkości powierzchni podregionu; 
- po piąte: wprowadzenie nowej, rozszerzonej definicji projektów inwestycyjnych, bez 
ograniczania tej definicji wyłącznie do obiektów budowlanych i zakupu środków trwa-łych 
- po piąte: wprowadzenie definicji, że inicjatywy zgłaszane w ramach BOWM dotyczyć mogą 
wszystkich obszarów obejmujących zadania samorządu województwa; 
- po szóste: zdefiniowanie - w formie załącznika do Uchwały Sejmiku - Regulaminu 
przeprowadzania corocznych edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Mazowieckiego 
(BOWM), jako odrębnej regulacji prawnej wiążącej dla wszystkich uczestników i precyzyjnie 
definiującej wszystkie elementy procesu realizacji WOWM. 
Zwracam się do Zarządu WM o wnikliwe rozważenie i przyjęcie proponowanych przeze mnie 
propozycji i poprawek do projektu uchwały sejmiku. 
Jednocześnie uprzejmie proszę Zarząd WM o wnikliwe zapoznanie się i wyciągnięcie stosownych 
wniosków z dotychczasowego dorobku realizacji Budżetu Obywatelskiego przez sejmiki innych 
województw: Samorządy Województw Dolnośląskiego i Małopolskiego realizują aktualnie już 4. 
edycję wojewódzkiego BO, natomiast Samorząd Województwa Łódzkiego jest w trakcie realizacji 
3. edycji wojewódzkiego Budżetu Obywatelskiego. 

 


